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§ 3 B 
Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med fryshuset - 
inriktningsbeslut 
 
Beslut 
att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna inriktningen 

att ingå en tvåårig IOP-överenskommelse med Fryshuset avseende 

utveckling och drift av verksamhet vid Tensta Community Center 

(TCC) om totalt 5 miljoner kronor (2 Mkr under 2018 och 3 Mkr 

under 2019).  

 

att därutöver anföra följande 

Vi välkomnar att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ingår ett idéburet 

offentligt partnerskap med Fryshuset enligt det framtagna förslaget. 

Trygghet för alla är högt prioriterat i vår stadsdel. Vi satsar stort för 

att bidra till sammanhållen stad där alla kan lyckas utifrån sina 

förutsättningar. 

För oss är det av största vikt att vi tar ett helhetsgrepp om 

trygghetsfrågorna; polisens resurser och medel måste stärkas, otrygga 

stadsmiljöer ska rustas och de sociala brottsförebyggande satsningarna 

ska skalas upp. De kriminella gängen ska bort från våra gator och 

torg. 

 

Vi utgår från en politisk riktning som får människor att växa genom 

jobb och utbildning. Vi avsätter resurser för att bekämpa kriminalitet 

här och nu, men vi ska också bygga ett samhälle som håller ihop, där 

kriminalitetens grogrund krymper steg för steg. I staden pågår både 

långsiktiga satsningar och mer akuta insatser för ökad trygghet. 

 

Kommunstyrelsen fattade i februari i år beslut om extra medel för 

trygghetshöjande insatser. 

Sju prioriterade stadsdelar, med tonvikt på Rinkeby-Kista och 

Spånga-Tensta, fick extra resurser att disponera utifrån 

stadsdelsnämndens bedömning. Samtidigt öronmärktes 10 miljoner 

kronor med övergripande syfte att bryta rekryteringen till kriminella 

gäng. 
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Stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista respektive Spånga-Tensta 

beviljades 5 mnkr vardera för att gå in i ett samarbete tillsammans 

med stiftelsen Fryshuset för utökat trygghetsskapande arbete i Järva. 

Verksamheten ska bidra till att minska våldseskaleringen genom att 

erbjuda andra, positiva, alternativ för de unga som befinner sig i 

riskzon för destruktiva miljöer. 

 

För att detta samarbete ska uppnå bästa möjliga effekt för stadsdelen 

och för de ungdomar som utgör målgruppen anser vi att följande 

punkter ska beaktas i kommande partnerskap mellan stadsdelen och 

Fryshuset. 

 

 Stadsdelsområdets ungdomar behöver involveras i 

uppbyggnad och inriktning  

 Fryshuset och stadsdelsförvaltningen ska konkretisera och 

förtydliga insatser och aktiviteter 

 Formerna för framtida samarbete med de övriga organisationer 

som idag är verksamma i Tensta Community Center ska 

beaktas 

 En jämställdhetsanalys ska göras inför verksamhetens start.  

 

Ett starkt civilsamhälle är en av grundstenarna i en välfungerande 

demokrati. Civilsamhällets organisationer har kunskaper och idéer 

som kan tas tillvara i skärningspunkten mellan offentligt och privat. 

Vi välkomnar att den ideella sektorn vänder sig till staden med idéer 

som kan bidra till att lösa olika samhällsproblem. Alla goda krafter 

ska tas tillvara i arbetet för en tryggare stad. Vi fortsätter arbetet för 

att inkludera många olika idéburna organisationer och ser gärna fler 

samarbeten framöver i stadsdelen 

 

Tryggheten i stadsdelen är högt prioriterad. Vi bygger en 

sammanhållen stad och vi ska bryta otryggheten genom insatser på 

flera fronter. Ett idéburet offentligt partnerskap med Fryshuset ger 

goda chanser att ytterligare bidra till arbetet för ett Stockholm för alla.  

 

Ärendet 
Fryshuset har genom Fryshuset Husby inkommit med en ansökan om 

att ingå ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd för utveckling av arbetet med unga i utanförskap i 

stadsdelsområdet.  
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Fryshusets avser i ansökan att tillsammans med stadsdelsnämnden 

utveckla och förändra mötesplatsen Tensta Community Center (TCC), 

med syfte att ge ungdomar, där särskilt fokus läggs på unga kvinnor, 

fler verktyg för att skapa en meningsfull fritid för sig själva, fortsätta 

sina studier, påbörja studier eller komma in på arbetsmarknaden. 

Totalt ansöker Fryshuset om 2 miljoner kr för 2018 och 3 miljoner för 

2019 från stadsdelsnämnden, till detta åtar sig Fryshuset att finansiera 

verksamheten med 2,5 miljoner kr per år.  

 

Stadsdelsförvaltningen anser att en gemensam utveckling och 

samarbete kring TCC, i linje med det som Fryshuset anför i sin 

ansökan, skulle tillföra ett påtagligt mervärde i stadsdelens arbete med 

en prioriterad målgrupp. Förvaltningen förslår mot bakgrund av detta 

att nämnden beslutar att godkänna inriktningen att ingå ett tvåårigt 

avtal om idéburet offentligt partnerskap med Fryshuset. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 17 juli 2018. 

Dnr 1.2.5-466/2018 

 

Förslag till beslut 
Sus Andersson m.fl. (MP), Celal Altun m.fl. (S) och Rashid 

Mohammed (V) lade fram ett eget förslag och föreslog att nämnden 

skulle ställa sig bakom det. 

 

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) lade fram ett eget förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 
Åsa Nilsson Söderström (L) deltog inte i beslutet. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Linn Bessner (C) lade fram ett ersättaryttrande:  

Om jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson 

m.fl. (M) förslag. 

 

Beslutsgång 
Sus Andersson (MP) ställde förslagen mot varandra och fann att 

nämnden hade beslutat att anta MP+ S+ V:s förslag. 

 

Reservation  
Reservation anmäldes av Ole-Jörgen Persson (M), Dennis Wedin (M), 

Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), Annika Rosenberg (M) 

till förmån för eget förslag: 
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”Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden avslår förvaltningens beslut och beslutar för sin 

del följande 

2. Under förutsättning av att Utbildningsnämnden fattat samma 

beslut som Stadsdelsnämnden avseende verksamhetsövergång av 

Tensta Community Center från Utbildningsförvaltningen till 

Stadsdelsnämnden, beslutar Stadsdelsnämnden att verksamheten 

vid TCC ska bli föremål för upphandling 

3. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att förbereda anbudsunderlag 

i enlighet med gällande regelverk och praxis 

 

Vår uppfattning är att den verksamhet som bedrivs vid Tensta 

Community Center tillför ett viktigt mervärde till stadsdelen som det 

är viktigt att bevara och utveckla. Samtidigt är det av oerhört stor 

betydelse att man lyssnar till de behov som finns från medborgarna, 

framför att på eget bevåg initiera en verksamhet som bestämts 

uppifrån framför utifrån lokala önskemål och krav. 

För att uppnå en tillfredsställande transparens och säkerställa att 

verksamheten framledes kan drivas på ett sätt som tillvaratar lokala 

behov, menar vi att verksamheten ska upphandlas i fri konkurrens 

genom ett anbudsförfarande. Det säkerställer att en mångfald av 

aktörer, även lokalt förankrade organisationer, kan delta i 

anbudsförfarandet”.  

 

Särskilt uttalande 
Åsa Nilsson Söderberg (L) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Det förebyggande arbetet med unga är viktigt i vår stadsdel, och 

verksamheten vid Tensta Community Center spelar en viktig roll. 

Därför ser vi positivt på att majoriteten nu vill utveckla verksamheten. 

Däremot ställer vi oss frågande till hur detta ärende har skötts. Det är 

orimligt att staden först beslutar vem som ska få pengarna och 

stadsdelarna därefter får förhandla fram partnerskap med denna aktör. 

Vi skulle istället ha velat se en process där man på lokalt plan 

analyserar behoven och sedan upphandlar så som brukligt är.  

Nu ställs nämnden inför fullbordat faktum och Fryshuset ska ta över 

verksamheten om en vecka. Om nämnden röstar nej och kräver 

upphandling så riskerar vi ett avbrott i en viktig verksamhet. Det vill 

Liberalerna inte medverka till, så därför lägger vi istället ner vår röst”.  

 
 


